آپ کے صاحبزادے پیر حافظ محمد شاہ نے تقریباً ۱۸۹۶ء میں بھیرہ سے ضلع سرگودھا ہجرت کی۔ والد نے تربیت پر خصوصی توجہ دی اور مولانا ضیاء الامت محمد ضیاء الدین سیالوٹی سے بیعت کرایا پھر حضرت خواجہ نے مختلف ریاضتوں کے بعد آپ کو فرقہ خلافت عطا فرمایا۔ منگرا سلام پیر کرم شاہ الازہری آپ ہی کے صاحبزادے ہیں جا

ولادت باسعادت

۲۱ رمضان المبارک ۱۳۳۶ھ بمطابق یکم جولائی ۱۹۱۸ء بروز شنبہ بوقت شب بھیرہ شریف میں ولادت ہوئی۔

نام رکھنے کی وجہ

پیر صاحب کا نام ”محمد کرم شاہ“ ان کے دادا پیر امیر شاہ (متوفی ۱۳۳۶ھ) نے تجویز کیا تھا۔